
 
APEL NR …  

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 
z dnia … 2023 r. 

 
do Prezesa Rady Ministrów  

w sprawie obniżenia stawek VAT za ciepło, gaz oraz energię elektryczną 

 

 
Na podstawie § 36 ust. 1 pkt 2 i ust. 4 załącznika do uchwały nr XXVI/276/96 Rady Miejskiej 
Wrocławia z dnia 17 maja 1996 r. w sprawie przyjęcia Statutu Wrocławia w brzmieniu uzgodnionym 
z Prezesem Rady Ministrów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 5510) Rada Miejska Wrocławia 
uchwala, co następuje: 

 

8 lutego 2023 roku Sejm RP odrzucił poprawki Senatu RP dotyczące obniżenia stawki VAT z 23 do 5 
procent za ciepło sieciowe, gaz i energię elektryczną, zgłoszone do nowelizacji ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw.  

Senatorowie, w ramach pracy nad ustawą, zaproponowali minimalny poziom stawek dozwolonych 
przez Unię Europejską. Wobec panującej drożyzny wprowadzenie tych zmian pozwoliłoby chociażby 
w pewnym stopniu pomóc mieszkańcom polskich miast, miasteczek i wsi w ratowaniu ich budżetów 
domowych. To o tyle ważne, że z początkiem roku Główny Urząd Statystyczny podał, że w styczniu 
inflacja wyniosła - rok do roku - aż 17,2 procent. 

Brak zgody na niższe stawki odczujemy wszyscy. Dodatkowe koszty dla budżetu Wrocławia przy 
stawce 23 procent VAT zamiast 5 procent za energię elektryczną to około 20 mln zł w skali roku (dla 
jednostek grupy zakupowej) oraz ponad 6 mln zł za gaz. Wyższy VAT to dla miasta także o około 14 
mln zł wyższe wydatki za ciepło (w tym około 4 mln zł dla samego tylko zasobu komunalnego).    

W związku z powyższym, Rada Miejska Wrocławia apeluje do Pana Mateusza Morawieckiego 
Prezesa Rady Ministów o podjęcie pilnych działań prowadzących do wprowadzenia 5 procentowej 
stawki VAT na ciepło, gaz oraz energię elektryczną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Rada Miejska Wrocławia podejmuje apele na podstawie § 36 ust. 1 pkt 2 i ust. 4 załącznika do 
uchwały nr XXVI/276/96 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 17 maja 1996 r. w sprawie przyjęcia 
Statutu Wrocławia w brzmieniu uzgodnionym z Prezesem Rady Ministrów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 
2019 r. poz. 5510). 

Obecna sytuacja gospodarcza i docierające do nas niepokojące symptomy spadku poziomu warunków 
życia naszych mieszkańców, zwłaszcza w kwestii ekonomicznej, uzasadniają podjęcie apelu. 

Projekt nie zawiera danych prawnie chronionych. 

 


